Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

14-09-2021

F.03/21/57
NL:TZ:0000187190:F001
20-04-2021

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr A.L. Stegeman
mr M.H.]J.M. Stassen

Virgil Telecom B.V. tevens h.o.d.n. Telecombinatie Beek 04-05-2021
1

Gegevens onderneming

Op 4 april 2019 is de rechtspersoon Virgil Telecom B.V. opgericht. De 04-05-2021

rechtspersoon voornoemd is statutair gevestigd te Maastricht. Het 1

bezoekadres luidde: 6191 NA Beek aan de Wethouder Sangersstraat 213.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=530f53a4-bda1-eb11-8103-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=005f797c-d9b9-e511-80c8-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7c7553df-2cba-e511-80c8-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

De rechtspersoon hield zich bezig met de aan- en verkoop van telecombinatie- 04-05-2021
apparatuur/telecomproducten. Voorts heeft de rechtspersoon zich bezig 1
gehouden met de reparatie van telecombinatie-apparatuur.

De bestuurder van de gefailleerde rechtspersoon, de heer J.P. Blaazer deelde
mij mede dat de jaarrekening over het jaar 2019 zou zijn gedeponeerd bij de
Kamer van Koophandel. Dit laatste dien ik te verifiéren.

De te verkopen goederen werden doorgaans betaald via de pinautomaat. Er
vonden nog wel contante betalingen plaats. De betalingen werden
geregistreerd via het betreffende kassasysteem.

In 2019 werd een verlies gemaakt van € 10.390,-. In 2020 werd een verlies
gemaakt van € 10.423,-. De administratie is volgens de bestuurder volledig
bijgewerkt tot aan het moment dat de bedrijfsactiviteiten van de
rechtspersoon zijn gestaakt, te weten op 19 april 2021.

De eigen aangifte faillissement vond plaats op 1 april 2021.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 04-05-2021
1

Toelichting

Op het moment van het uitspreken van het faillissement waren er geen
medewerkers ten behoeve van de rechtspersoon werkzaam. De laatste
medewerker heeft zelf ontslag genomen per 1 april 2021.

De DGA heeft de noodzakelijke werkzaamheden ten behoeve van de
rechtspersoon geruime tijd védr 1 april 2021, doch ook daarna
uitgevoerd/verricht.

Boedelsaldo
€ 0,00 04-05-2021
1
Toelichting
Op de bankrekeningnummers van de gefailleerde rechtspersoon, aangehouden
bij KNAB, bevindt zich per 19 april 2021 tezamen een bedrag ad € 823,75. Ik
zal een faillissementsbankrekeningnummer laten openen en het betreffende
saldo op het failissementsrekeningnummer laten storten.
Daarnaast is er nog een kassaldo groot € 50,-. Ook dit kassaldo zal ik
afstorten op het failissementsbankrekeningnummer.
I €6.316,85 14-09-2021

& 2



Verslagperiode

van 04-05-2021
20-4-2021 1

t/m

4-5-2021

van 14-09-2021
4-5-2021 2

t/m

1-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 51 min
2 16 uur 6 min
totaal 24 uur 57 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Blijkens het uittreksel KVK is de directeur de heer J.P. Blaazer, geboren te 04-05-2021
Maastricht op 27 juni 1968. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 04-05-2021

1

1.3 Verzekeringen

De bestuurder, de heer Blaazer, deelde mij mee dat er een aantal 04-05-2021
verzekeringsovereenkomsten zijn afgesloten, te weten een 1
rechtsbijstandsverzekering, een bedrijven-aansprakelijkheidsverzekering, een
inboedel-/inbraakverzekering. Ik verwacht weldra dat de

verzekeringsmaatschappijen mij hierover zullen benaderen. Ik zal te zijner tijd

de betreffende verzekeringsovereenkomst beéindigen.



1.4 Huur

Eris door de rechtspersoon een huurovereenkomst gesloten aangaande de

winkelruimte, gelegen te 6191 NA Beek aan de Wethouder Sangersstraat 213.

Vanuit deze winkelruimte vond de verkoop plaats van de telecomapparatuur.

Ik heb inmiddels toestemming verzocht om deze huurovereenkomst te
beéindigen. Na verkregen toestemming zal ik de huurovereenkomst opzeggen
met inachtneming van de opzegtermijn van drie maanden.

Gestreefd wordt naar een eerdere oplevering/ontruiming/beéindiging van de
huurovereenkomst.

De oplevering heeft inmiddels plaatsgevonden op 2 september om 14.00 uur.
De koper van het kantoormeubilair/inventaris en de voorraad heeft
zorggedragen voor de bezemschone oplevering. Ik verwijs naar 3.6., 3.7. en
3.8.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement heeft te maken met verminderde omzet. De
winkelruimte was gelegen in het winkelcentrum Makado te Beek. Als gevolg
van de beperkingen ter bestrijding van Covid 19 was er geen winkelend
publiek meer in het betreffend winkelcentrum. Hierdoor liep de omzet
behoorlijk achteruit. De rechtspersoon beschikte niet over reserves.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t.

04-05-2021

1

14-09-2021
2

04-05-2021
1

04-05-2021

1

04-05-2021

1

04-05-2021
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tot de voorraden behoren nog telefoonhoesjes en diverse andere accessoires

ten behoeve van smartphones.

De specificatie van de voorraden blijkt uit het voorraadsysteem.

Het hier gestelde dient in samenhang gezien te worden met het onder 3.8.
beschrevene. Ingevolge de verkregen toestemming van de Rechter-
Commissaris wordt de verpande voorraad en kantoorinventaris, welke

verpand zijn aan schuldeiser Telepact B.V. voor een bedrag, groot tezamen €

3.250,- inclusief btw verkocht, uiteraard onder de verplichting om aan de
boedel een boedelbijdrage te betalen groot € 325,- exclusief btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De verkoopbaarheid van de voorraad wordt door de heer Blaazer niet hoog
ingeschat. Ik zal mij dienaangaande oriénteren.

04-05-2021
1

04-05-2021
1

04-05-2021
1

04-05-2021
1

04-05-2021
1

04-05-2021

mE1

14-09-2021
2

04-05-2021
1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Diverse kantoorinventaris, bestaande uit geleasede computers met 04-05-2021
beeldscherm en printer. Deze vallen derhalve niet in de boedel. 1

Het overige interieur zou zijn verpand aan een schuldeiser, te weten Telepact
B.V. Onderzocht behoort te worden of er sprake is van een rechtsgeldige
verpanding van deze overige kantoorinventaris.

In ieder geval bestaat deze overige kantoorinventaris uit een balie, vijf
accessoirekasten, één vitrinekast, vier achterwanden met verlichting, een
aantal onderkasten, een statafel, een demotafel, een gewone tafel en
lichtarmatuur.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t. 04-05-2021

1

B

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Onderzocht dient te worden of Telepact (Telecombinatie B.V.), de 04-05-2021
rechtspersoon met wie de gefailleerde rechtspersoon een 1
franchiseovereenkomst heeft, nog betalingen behoort te verrichten aan de

gefailleerde rechtspersoon. Per afgesloten abonnement verkrijgt de

gefailleerde rechtspersoon een provisie, die eerst door de provider wordt

uitbetaald aan Telecombinatie B.V. die dit bedrag vervolgens weer doorbetaalt

aan de gefailleerde rechtspersoon.

I Tot op heden is niet gebleken van nog betaalde debiteuren. 14-09-2021
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

n.v.t. 04-05-2021

1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Op dit moment is er geen vordering van een bankinstelling.

5.2 Leasecontracten

Met betrekking tot de kantoorbenodigdheden, bestaande uit de computers,

beeldschermen en printers bestaat er een leaseovereenkomst. De betreffende

leaseovereenkomst is afgesloten met Easyservice B.V. Ik zal in contact treden
met Easyservice in verband met de afwikkeling en teruggave van deze
kantoorbenodigdheden.

De geleasde computers, beelschermen en printers zijn inmiddels
teruggegeven aan Easyservice B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ik behoor nog te onderzoeken of aan alle vereisten is voldaan voor het
rechtsgeldig vestigen van het pandrecht op de overige kantoorinventaris ten
behoeve van Telepact/Telecombinatie B.V.

Na onderzoek is mij gebleken dat aan alle vereisten is voldaan voor het
rechtsgeldig vestigen van het pandrecht op de overige kantoorinventaris en
voorraad ten behoeve van Telepact/Telecombinatie B.V.

5.4 Separatistenpositie

Zonodig zal in overleg met de pandhouder tot verkoop van de verpande
inventaris dienen te worden overgegaan.

Zie onder 3.6. en 3.8.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

04-05-2021
EE
04-05-2021
EE
14-09-2021
EEZ
04-05-2021
mE1
14-09-2021
Ek
04-05-2021
EE
14-09-2021
EK
04-05-2021
EE
04-05-2021
EE
04-05-2021

mE1



5.8 Boedelbijdragen

Toelich 04-05-2021
oelichting

: : : 1
Op dit moment nog niet te overzien.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Zie 5.4. 04-05-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 04-05-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 04-05-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 04-05-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 04-05-2021

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 04-05-2021

1

6.6 Opbrengst

04-05-2021
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
04-05-2021
Toelichting
1
n.v.t. =
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 04-05-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van de rechtspersoon heb ik nog niet in mijn bezit. Onderzoek
van de administratie maakt uiteraard deel uit van mijn toekomstige
werkzaamheden. Ik zal u daar nader over berichten.

I Ik zal dit laatste nog dienen te onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens de DGA zouden alle jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd. Ik zal de
Kamer van Koophandel hierover aanschrijven of het voorgaande juist is.

Ook het tijdig deponeren van de jaarrekeningen dien ik nog nader te
onderzoeken

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

n.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

n.v.t.

04-05-2021
1

14-09-2021
2

04-05-2021
1

14-09-2021
2

04-05-2021
1

04-05-2021
1

04-05-2021
1

04-05-2021
1

04-05-2021
1

04-05-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Voor zover ik dit nu reeds kan overzien bestaan de boedelvorderingen onder
andere uit de te betalen huurpenningen na datum faillissement en mogelijk
energie na datum faillissement.

Toelichting
De betreffende schuldeisers hebben nog geen boedelvordering bij mij
ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Op dit moment heb ik genoteerd op de lijst van voorlopig erkende preferente
schuldvorderingen een bedrag ad € 9.457,-.

Toelichting

Op dit moment heb ik genoteerd op de lijst van voorlopig erkende preferente
schuldvorderingen een tweetal vorderingen van de belastingdienst, tezamen
groot € 12.306,-.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Op dit moment heb ik nog geen brief ontvangen van het UWV waaruit blijkt van

de preferente vordering van het UWV.

Toelichting

Op dit moment heb ik twee vorderingen van het UWV genoteerd op de lijst
van voorlopig erkende preferente schuldvorderingen. Het betreft tezamen
een bedrag groot € 3.262,93. Het betreft de loonvordering ex artikel 66 lid 1
WW, preferent ex artikel 3: 288 sub e BW, alsmede de vordering uit hoofde
van premie WG-deel SV ex artikel 66 lid 3 WW (van gelijke rangorde als de
belastingdienst).

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
n.v.t.

04-05-2021
EEI
14-09-2021
EEZ
04-05-2021
Egl
14-09-2021
EEZ
04-05-2021
EEI
14-09-2021
EEZ
04-05-2021
EEI



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 04-05-2021

1

Toelichting
Op dit moment heb ik op de lijst van voorlopig erkende concurrente crediteuren
genoteerd een viertal concurrente schuldeisers.

6 14-09-2021

2
Toelichting

Aantal concurrente crediteuren 6. Op dit moment heb ik op de lijst van
voorlopig erkende concurrente crediteuren genoteerd een 4-tal concurrente
schuldeisers.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.667,56 04-05-2021
1

€ 29.921,16 14-09-2021
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan ik daar nog niets over melden. 04-05-2021
1

Ik verwacht dat het failissement zal worden voorgedragen om te kunnen 14-09-2021

worden opgeheven vanwege de toestand van de boedel. 2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

n.v.t. 04-05-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

04-05-2021

EEI

04-05-2021

EEI

04-05-2021
1

04-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Op dit moment kan ik hierover meedelen dat ik op de eerste plaats de 04-05-2021
huurovereenkomsten zo spoedig mogelijk probeer te beéindigen. 1

De activa die in de boedel vallen, zullen te gelde worden gemaakt. In overleg
met de separatist zal de mogelijk verpande kantoorinventaris verkocht
behoren te worden. Ik zal daarna nader onderzoek dienen te verrichten of er
sprake is van (on)behoorlijk bestuur, paulianeus handelen, etc.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan ik hierover nog geen mededeling verstrekken. 04-05-2021
1

Ik voorzie dat dit failissement binnen nu en zes maanden zal worden 14-09-2021

voorgedragen voor opheffing vanwege de toestand van de boedel. 2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig
n.v.t. 04-05-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


